[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОСЕРДОБИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	26.06.2018
	№
	187

	с. Малая  Сердоба

О внесении изменений в постановление  администрации Малосердобинского  района от 14.03.2016 № 38  «О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2016-2018 годах в Малосердобинском районе»

       В целях реализации государственной политики в Малосердобинском районе по вопросам семьи и детства, демографической политики, осуществления совместных действий по стратегии развития системы детского отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, мер по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних,  в соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   с   Законом  Пензенской области от 28.04. 2018  № 3184-ЗПО  «О внесении изменений в Закон Пензенской области «О наделении органов местного самоуправления Пензенской области отдельными государственными полномочиями  Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти Пензенской области», руководствуясь статьёй  33 Устава Малосердобинского района,-
Администрация Малосердобинского района постановляет:
1. Внести  в постановление  администрации Малосердобинского  района Пензенской области от 14.03.2016 № 38  «О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2016-2018 годах в Малосердобинском районе» (с последующими изменениями) (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1.  Пункт 5 Постановления изложить в следующей редакции:

«5.Определить уполномоченными органами по обеспечению организации отдыха и оздоровления детей и подростков в Малосердобинском районе:

         5.1. Управление образования  администрации Малосердобинского района - в отношении лагерей,  организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с дневным пребыванием (зарегистрированные на территории сельских поселений), детских лагерей труда и отдыха, в загородных лагерях отдыха и оздоровления детей, санаториев (в т.ч. детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации): прием заявлений  и документов, необходимых для получения путёвок в организации отдыха детей и их оздоровления от родителей (законных представителей) в организации отдыха детей и их оздоровления, сопровождение организованных групп детей, находящихся в   трудной жизненной ситуации,  к местам отправки в организации отдыха детей и их оздоровления.»;
      5.2. Управление социальной защиты населения администрации Малосердобинского района – в отношении лагерей, санаториев для детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации: ведение журнала предварительного учёта  детей, нуждающихся в отдыхе данной категории детей, формирование очерёдности.».
        2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Ведомости органов местного самоуправления Малосердобинского района Пензенской области».

3.  Настоящее  постановление  вступает в силу на следующий день со дня  его официального опубликования.

4.  Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам В.А. Сорокину.

       Глава администрации

Малосердобинского района                                                            И. А. Кирюхин